РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ   РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

06.07.2023 № 136
О проведении публичных слушаний по проекту
решения совета депутатов Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Правил благоустройства
Лисинского сельского поселения  Тосненского
Района Ленинградской области»

        В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, решения совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.11.2021 № 78 «Об утверждении Порядка организации и осуществления публичных слушаний на территории муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»,  Приказ Минстроя России от 29.12.2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»
РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения совета депутатов Лисинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской «Об утверждении  Правил благоустройства Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» (приложение).
1. Назначить и провести публичные слушания  по проекту решения совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области «Об утверждении  Правил благоустройства Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»  09.08.2023 в 14.30 в здании администрации Лисинского сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос. Лисино-Корпус, ул. Турского, д.3,
1. Администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области обеспечить организацию и проведение публичных слушаний, а также опубликование их результатов в газете «Тосненский вестник».
1. Установить, что в публичных  слушаниях вправе принять участие население Лисинского сельского поселения, а также иные заинтересованные лица.
1. Установить, что ознакомление с проектом правового акта, выносимого на публичные слушания, осуществляется в источниках официального опубликования, обнародования.
1. Установить, что учет предложений, оформленных в письменном виде, по проекту решения совета депутатов Лисинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» осуществляется администрацией Лисинского сельского поселения в следующем порядке:
      6.1.Предложения граждан по проекту решения принимаются со дня опубликования проекта решения в газете «Тосненский вестник» и не позднее 5 рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.
      6.2.Предложения граждан по проекту решения подаются в письменном виде с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон);
      - по электронной почте adm_lisino@mail.ru;
      -через официальный сайт Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;
      -в администрацию Лисинского сельского поселения, по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, пос.Лисино-Корпус, ул. Турского, д.3, ежедневно по рабочим дням с 9.00 до 13.00, где регистрируются  у специалиста Золиной Е.В. и передаются на рассмотрение совету депутатов Лисинского сельского поселения.
       6.3.Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний по проекту решения, соответствовать действующему законодательству и содержать мотивированное обоснование с указанием правовых норм.
       6.4.Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
       7.Администрации Лисинского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения и проекта решения совета депутатов Лисинского
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области «Об утверждении Правил благоустройства Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» в газете «Тосненский вестник».
       8.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Тосненский вестник».

Глава  Лисинского
сельского  поселения                                                                               А.И.Уткин

Исп. Золина Е.В.
94-150